B

De regimine nti.

Ita lectio est actio. Sicut aduerbiū ponit locum nti. vt diu est q̄ rex uenit. i. diuturnū t̄pus. Sicut tora orō ponit locum nti. vt amare deū est bonū. que ualeat istā. amario dei est bona.

Notandū scdo q̄ Alex. in littera sequē

ti cū d̄r. Sepe uocans uerbiū uult talē regulā. Uerbiū substantiuū uocatiuū uel uerba habentia uires illoꝝ uerboꝝ apra nata sunt regere ut in plurimū n̄tm̄ a p̄te post. Exm̄ de uerbo substantiuo ut suz hō. de uerbo uctō uocoz conradus. de uerbo q̄d habet vim uerbi substantiuū. ut sto erectus. que ualeat istā. in stando sum erectus. De uerbo q̄d habet vim uerbi ucti. ut ordinor presbyter. que ualeat t̄m̄. in ordinādo uocoz presbyter: Dico notanter ut in plurimū. q̄a fm̄ grammaticos cōes sex mōis fallit q̄ uerbiū substantiuū nō h̄nt n̄tm̄ a p̄te post. et hoc est uerū expresse. q̄a in his mōis implicite b̄n̄ habet. Primus modus q̄n̄ uerbiū substantiuū ponit in p̄pōe de est scdo adiacēre. ut ego suz que ualeat. istā ego sum ens. Scdo modus q̄n̄ uerbiū substantiuū p̄struit cū grō qui fcat locū minorē. ut sum cracouie. que ualeat istā. ego sum existēs cracouie. Tertius modus q̄n̄ uerbiū substantiuū ponit in orōe p̄ qua impozat possessio uel p̄tinentia ut liber est ioānis. que ualeat istā. liber pertinet ad ioannē. Quartus modus q̄n̄ uerbiū substantiuū ponit in orōne in qua ponit p̄positio cū suo casuali. ut ego sum in scolis. que ualeat istā. ego sum ens in scolis. Quintus modus q̄n̄ uerbo substantiuo adiungit aduerbiū loci. ut ego sum hic. que ualeat istā. ego sum existēs in isto loco. Sextus modus q̄n̄ uerbiū substantiuū est finiti mōi. et habet actm̄ a p̄te post. ut scio te esse bonū. Sequit̄ corollarie q̄ licet in quoz mōis p̄dictis uerbiū substantiuū nō habet n̄tm̄ a p̄te post expresse. t̄m̄ implicite. p̄t̄ corollariū ex resolutione orationū p̄dictarū. Est etiā notandū. q̄ n̄tm̄ a p̄te post p̄structus nō tenet p̄uenire cū uerbo in numero et p̄sona. sed hoc t̄m̄ regit ad n̄tm̄ a p̄te ān̄ p̄structū. Cū fm̄ intentionem Joannis ianuenf̄ in catholicon triplex est n̄tm̄ scz. supponēs apponēs et exponēs. N̄tm̄ supponēs est qui reddit suppositū uerbo p̄sonali ut hō currit. N̄tm̄ apponēs est qui p̄struit cū uerbo a p̄te post. ut suz hō. N̄tm̄ exponēs est qui exponit rem et fcatū uerbi. ut currit. i. cursus fit. legif. i. lectio fit. Sequit̄ corollarie q̄ hec est p̄grua suz hoies. suz aia. lia p̄t̄. q̄a he orōes sunt false. ergo sunt p̄grue. tenet p̄ntia: q̄a uerū et fallum p̄supponūt p̄gruū. ut d̄r p̄mo periermeniarz. sed āns p̄t̄ q̄a gli bet hō est vnus hō. quilibet em̄ hō habet vnā aiaz et vnā formā. modo forma est que dat rei et esse et uitatez.

Notandū tercio q̄ Alex. in ista littera.

hoꝝ siles. et innuit terciū modū p̄struendi et regēdi ipius nti. et uult talē regulā. Uerbiū substantiuū uctm̄ uel uerba habentia uires illoꝝ uerboꝝ substantiuoꝝ et uocatiuoꝝ apra nata sunt regere a p̄te ān̄ et a p̄

De regimine nti.

te post siles casus. qui casus siles d̄nt fcare eandē rem. uel denotari p̄tinere ad eandē rem. exm̄ de uerbo substantiuo. ego suz hō. de uerbo uocatiuo. ego uocor conradus. De uerbo q̄d habet vim uerbi substantiuū ut ego sto erectus. exm̄ de uerbo q̄d habet vim uerbi ucti. ego baptisoz conradus. Dico notanter in regula q̄ illi casus qui regit a uerbis substantiuis uel uocatiuis. et. debent p̄tinere ad eandē rem. ut hō est al. Uel denotari p̄tinere ad eandē rem. ut hō est asinus. ubi isti casus hō. asinus nō uere p̄tinēt ad eandē rē. t̄m̄ uident p̄tinere ad eandē rē ratione copule ueniētis et iungētis illos casus. P̄rolatio: i huius regule intelligentia casus dicit̄ siles tribus mōis. Primo quo ad fcatū q̄ scz fcat eadē rem. ut ensis gladius hō antropos. Sequit̄ corollarie q̄ hō et asinus nō dicit̄ casus siles isto mō. Scdo casus dicit̄ siles quo ad denotationē. et sic hō et asinus dicit̄ casus siles. q̄a denotant eadē de notatione. q̄a ambo dicit̄ nti. Tertio casus dicit̄ siles quo ad officiū. et sic isti casus dicit̄ siles qui apti nati sunt exercere idē officiū. et sic n̄tm̄ et uocatiuus dicit̄ casus siles. q̄a h̄nt idē officiū scz p̄strui cū uerbo intransitiue. Dicit̄ em̄ P̄iscianus primo minoris. N̄tm̄ et uctūs absoluti sunt intransitiue p̄struūt. Casus ergo isti dicit̄ in p̄posito siles q̄ apti nati sunt regi ab eodē regente. ex eadē vi. et ab eadē p̄te. Corollarie sequit̄ p̄mo q̄ n̄tm̄ et uctūs in p̄posito dicit̄ casus siles. p̄t̄. q̄a n̄tm̄ et uctūs regunt ab eadē p̄te. q̄a a p̄te ān̄. ex eadē vi. q̄a p̄sone. ut cōit̄ gramaticū dicit̄. Sequit̄ corollarie scdo q̄ grūs et abltūs in p̄posito dicit̄ casus siles. p̄t̄. q̄a regunt ab eodē regente et ex eadē vi. q̄a ex vi plenitudis. ut pleni gratia et ueritatis. Sequit̄ corollarie tercio q̄ actūs et grūs in p̄posito dicit̄ casus siles. ut obliuiscor lectiōis uel lectionē. Sicut dicit̄ et actūs ut hic do te deo. Sequit̄ corollarie quarto q̄ ista p̄na nō ualz hoc uerbiū habet siles casus ān̄ et post. ergo est oratio p̄grua. p̄t̄ de ista perre sis iuste. p̄t̄ q̄a uerbiū substantiuū nō p̄t̄ regere uctm̄ a p̄te post cuius ratio patebit in vno argumento.

Notandū est quarto et ultimo q̄ uerbiū

substantiuū describit sic. Uerbiū substantiuū est q̄d fcat actū p̄mo in substantiis re p̄t̄. pater bonitas diffinitiois. q̄a uerbiū substantiuū fcat actū essendi. sed esse est illud cōissimū q̄d in rebus repit̄. Cū d̄r auroꝝ de causis p̄pōe quarta. prima rerū creatura est esse. Cōiter aut̄ uerbiū substantiuū describit sic. est q̄d fcat purā essentia rei sine p̄notatiōe actiōis uel passiōis. que essentia rei pura est speciabilis p̄ terminū cuiuslibet p̄dicamenti. de p̄dicamento substantie. ut ego suz hō. de quantitate ut ego sum magnus. de p̄dicamento qualitat̄is ut ego suz albus. de p̄dicamento relatiōis ut ego sum pater. de actiōe ut ego sum legēs. de passiōe ego sum p̄cussus. de situ ego sum stans. de ubi ego suz in ecclesia. De q̄n̄ ego sum hodie. de habitu ego sum tunicatus. Sequit̄ corollarie primo. p̄prie loquēdo solū vnū est uerbiū substantiuū scz sum.